
 

 

 

                 
 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

HOTĂRÂREA NR.  11 / 2019 

  
 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar (S.I.P.) Judeţul Hunedoara, întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 4.12.2019, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Bîrnoi Petrișor Liceul Tehnologic „Constantin Bursan” Hunedoara 400 

2 Cioară Anca Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 800 

3 Cocotă Mariana Școala Gimnazială „I.D. Sîrbu” Petrila 600 

4 Crișan Roxana Școala Gimnazială Teliucu Inferior 800 

5 Dănilă Terezia Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 600 

6 Deac Mihaela Școala Gimnazială Bănița 600 

7 Dobeștean Florina Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 800 

8 Ianc Timea Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 600 

9 Lobonț Carmen Grădinița PP nr. 7 Deva 400 

10 Marinescu Daniela Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 800 

11 Precup Adela Școala Gimnazială „Sfânta Varvara” Aninoasa 400 

12 Simedrea Loredana Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională 800 

13 Simulescu Ioan Școala Gimnazială Sântămăria Orlea 600 

14 Șimon Marinică Adriana Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 800 

15 Ștefan Valentin Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara 600 

16 Tomuș Adriana Școala Gimnazială „Sfânta Varvara” Aninoasa 600 

17 Trăilă Virginia Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 400 

 

b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (soț): 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Martinesc Olivia Școala Gimnazială Dobra 400 

 

c) pentru nașterea copilului membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Beciu Adina Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 500 

2 Ciocan Raluca Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 500 

3 Nicolaescu Alina Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 

4 Simina Ramona Școala Gimnazială Luncoiu de Jos 500 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 
 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

d) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Cazan Dorina Liceul Tehnologic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” 500 

2 Cârlugea Maria Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 

3 Dragotă Claudiu Clubul Copiilor Petrila 500 

4 Duca Nicolina Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva 500 

5 Gornic Dorina Școala Gimnazială Vața de Jos 500 

6 Mieilă Stela Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 

7 Pîrvu Angelica Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 

8 Prehar Mărioara Școala Gimnazială Șoimuș 500 

9 Soloi Carmen Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 500 

10 Udangiu Maria Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 500 

11 Velcea Emilia Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 

 

e) pentru decesul membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Gyori Iosif Școala Gimnazială Romos 500 

2 Gergely Ion Liceul Tehnologic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 500 

 

f) pentru decesul soțului membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Costa Adelia Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 500 

 

g) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Andraș Irina Grădinița PP nr. 7 Deva 500 

2 Belgiu Gabriela Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 500 

3 Crăciun Ramona Școala Gimnazială „Dr. Aurel Vlad” Orăștie 500 

4 Glăvan Angela Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva 500 

5 Lazăr Vasile Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 

6 Nicoară Rodica Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 500 

7 Paven Ancuța Liceul Tehnologic „Grigore Moisil” Deva 500 

8 Șotângă Ileana Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 500 

 
h) ajutoare speciale: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Nedelcu Cornelia S.I.P. Județul Hunedoara 1000 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 
 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

Art. 2. Se aprobă acordarea unor prime, în cuantum de 1000 lei, pentru activități sindicale deosebite 

următorilor colaboratori ai S.I.P. Județul Hunedoara: Marinescu Dan și Pârvu Anișor.  

 

Art. 3. Se aprobă acordarea unei prime la pensionare doamnei Faur Ana Tiberia, în cuantum de 5000 lei, 

pentru întreaga activitate desfășurată în calitate de contabil șef la SIP Județul Hunedoara și la Casa de Ajutor 

Reciproc (Instituție Financiară Nebancară) a Salariaților din Învățământul Preuniversitar Județul Hunedoara.  

 

 Art. 4. Se aprobă constituirea comisiei de inventariere a obiectelor de inventar și a mijloacelor fixe, în 

următoarea componență: 

 Mustea Mihail – zona Orăștie 

 Țendea Florina – zona Brad 

 Todea Magdalena -  zona rurală 

 

Art. 5. Se aprobă constituirea comisiei de casare a obiectelor de inventar și a mijloacelor fixe, în 

următoarea componență: 

 Vinczi Gavril – zona Simeria 

 Colhon Vasilica – zona Hunedoara 

 Gașpari Karoly – zona Călan. 

 

 

Președinte, 
Paul Dragoș Rusu 

Viză de legalitate, 
Consilier juridic, 

Radu Cristiana 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

